

我孫子市移動等円滑化基本構想一部改正 新旧対照表

改正案			現 行				
P81 5.1 特定事業の考え方			P81 5.1 特定事業の考え方				
整備箇所	整備内容	事 業	整備箇所	整備内容	事 業		
駅構内 など	○駅構内の移動円滑化 ・昇降施設の設置 ・階段や昇降施設への経路案内の充実 <u>・駅利用者の安全の充実</u>	公共交通 特定事業	駅構内 など	○駅構内の移動円滑化 ・昇降施設の設置 ・階段や昇降施設への経路案内の充実	公共交通 特定事業		
P82 5.2 特定事業及びその他の事業			P82 5.2 特定事業及びその他の事業				
1) 鉄道駅周辺			1) 鉄道駅周辺				
<p>我孫子駅では<u>令和6年</u>を目標に、駅構内の<u>緩行線へのホームドア</u>の整備、天王台駅では<u>令和5年</u>を目標に、駅構内の<u>緩行線へのホームドア</u>の整備を行います。</p> <p>その他*については、今後、東日本旅客鉄道(株) (JR東日本) と協議を行い、整備箇所、内容及び整備時期を定めていきます。</p>			<p>我孫子駅では平成22年を目標に、自由通路・多機能トイレ・駅構内のエレベーターの整備、天王台駅では平成21年を目標に、駅構内のエレベーターの整備、多機能トイレの整備を行います。</p> <p>その他については、今後、東日本旅客鉄道(株) (JR東日本) と協議を行い、整備箇所、内容及び整備時期を定めていきます。</p>				
P82 表37 JR我孫子駅における実施事業			P82 表37 JR我孫子駅における実施事業				
整備箇所	事業内容	事業者	事業実施時期	整備箇所	事業内容	事業者	事業実施時期
連絡通路	・自由通路の整備	我孫子市	<u>未定</u>	連絡通路	・自由通路の整備	我孫子市	平成22年を目標
エレベーター	・ <u>緩行線への</u> 駅構内エレベーター整備 ・ <u>快速線への</u> 駅構内エレベーター整備	JR東日本	<u>令和5年</u> を目標	エレベーター	・駅構内エレベーター整備	JR東日本	平成22年を目標
トイレ	・多機能トイレの設置		<u>実施済</u>	トイレ	・多機能トイレの設置		平成22年を目標
駅構内の連絡通路	・手すりの設置		<u>実施済</u>	駅構内の連絡通路	・手すりの設置		平成23年以降
プラットホーム	・優先席位置の表示(6・7番ホーム) ・ <u>緩行線へのホームドアの整備</u> ・ <u>快速線へのホームドアの整備</u>		<u>実施済</u> <u>令和6年</u> を目標 <u>未定</u>	プラットホーム	・優先席位置の表示(6・7番ホーム)		

P82 表 38 JR 天王台駅における実施事業

整備箇所	事業内容	事業者	事業実施時期
エレベーター	・ <u>緩行線への駅構内エレベーター整備</u> ・ <u>快速線への駅構内エレベーター整備</u>	JR 東日本	<u>未 定</u> <u>実施済</u>
トイレ	・多機能トイレの設置		<u>実施済</u>
駅構内の連絡通路	・手すりの設置		<u>実施済</u>
エスカレーター	・音声による案内の実施		<u>実施済</u>
プラットフォーム	・勾配の改善 ・ <u>緩行線へのホームドアの整備</u> ・ <u>快速線へのホームドアの整備</u>		<u>実施済</u> <u>令和 5 年</u> を目標 <u>未 定</u>

P82 表 38 JR 天王台駅における実施事業

整備箇所	事業内容	事業者	事業実施時期
エレベーター	・駅構内エレベーター整備	JR 東日本	平成 21 年を目標
トイレ	・多機能トイレの設置		平成 22 年を目標
駅構内の連絡通路	・手すりの設置		平成 23 年以降
エスカレーター	・音声による案内の実施		
プラットフォーム	・勾配の改善		

※その他には、我孫子駅における自由通路の整備、天王台駅における緩行線への駅構内エレベーター整備、我孫子駅・天王台駅における快速線へのホームドアの整備も含まれます。